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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 10 GRUDNIA DO 20 GRUDNIA

ZABRZE, 20 GRUDNIA 2021 ROKU
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SYTUACJA EPIDEMICZNA
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Na bieżąco monitorujemy sytuację związaną z pandemią
wirusa SARS-CoV-2.

Dziś odnotowana w Zabrzu liczba zachorowań wyniosła 48 osób,

na Śląsku jest to 1360 osób, a w całym kraju 9609 chorych.

Jednocześnie w Szpitalu Miejskim funkcjonują łóżka przeznaczone dla
chorych na COVID 19.



SYTUACJA EPIDEMICZNA
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Informujemy ponadto, że w punkcie szczepień, który funkcjonuje w Hali

Pogoń przy ul. Wolności 406 kontynuowany jest Narodowy Program

Szczepień przeciw COVID-19.

Można się tam zaszczepić. Na miejscu drukowany jest Europejski

Certyfikat COVID z kodem QR.

Spółka Kardio-med Silesia rozpoczęła szczepienia dzieci od piątego roku

życia przygotowaną do tego specjalną szczepionką.



BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO
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Jak wielokrotnie informowaliśmy, od dłuższego czasu realizowane

są działania związane z budową Centrum Przesiadkowego w rejonie:

ul. J. Goethego i placu Dworcowego oraz ul. 3 Maja. Do tej pory

przygotowaliśmy projekt, pozyskaliśmy dofinansowanie, zawarliśmy

umowy dotyczące inżyniera kontraktu oraz dworca tymczasowego.

W ostatnich dniach pomimo niełatwej sytuacji na rynku budowlanym

podpisaliśmy umowę na budowę obiektu wraz z infrastrukturą

towarzyszącą.



BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO
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Warto przypomnieć, że realizacja inwestycji poprawi jakość komunikacji oraz

korzystania z transportu zbiorowego i rowerowego. Wzrośnie również liczba

miejsc parkingowych.

Nowa infrastruktura będzie służyła mieszkańcom oraz podniesie poziom

bezpieczeństwa. Istotnym efektem realizacji projektu będzie także redukcja

emisji zanieczyszczeń powietrza, a sam obiekt stanowić będzie kolejną

wizytówkę miasta.



BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO
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Zakres umowy przewiduje takie działania, jak:

– budowa obiektu centrum przesiadkowego z zadaszeniem wraz z garażem otwartym

wielopoziomowym;

- zagospodarowanie terenu, obejmujące drogowy układu komunikacyjny, skomunikowany

z pl. Dworcowym i ul. J. Goethego;

- budowa parkingów i miejsc postojowych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną

oraz wyposażeniem;

– przebudowa i budowa sieci uzbrojenia terenu w zakresie kanalizacji sanitarnej,

deszczowej, gazowej, wodociągowej, sieci elektroenergetycznych i teletechnicznych;



BUDOWA CENTRUM PRZESIADKOWEGO
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– przebudowa drogi, dojazdów i chodników;

– budowa obiektów małej architektury, stojaków ma rowery, ławek;

– budowa infrastruktury związanej z elektromobilnością;

– budowa ciągów pieszych i ścieżek rowerowych;

– wykonanie aktualizacji projektu docelowej organizacji ruchu wraz z uzyskaniem

zatwierdzeń przez odpowiednie organy;

– wykonanie monitoringu wizyjnego;

– wykonanie systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej i biletomatów.

Wartość inwestycji wynosi: 54 721 797 zł.



TERMOMODERNIZACJA SZPITALA MIEJSKIEGO
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Konsekwentnie rozbudowujemy i modernizujemy infrastrukturę szpitala

miejskiego. W ostatnich latach na funkcjonowanie placówki przeznaczyliśmy

ponad 150 milionów złotych. Wybudowaliśmy Centrum Zdrowia Kobiety

i Dziecka, nowoczesny Szpitalny Oddział Ratunkowy z lądowiskiem , a także

zmodernizowaliśmy oddziały szpitalne. W okresie międzysesyjnym podpisana

została umowa na termomodernizację kolejnych obiektów wchodzących

w skład kompleksu.



TERMOMODERNIZACJA SZPITALA MIEJSKIEGO
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Zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Zabrza to jeden z najważniejszych

priorytetów dla naszego samorządu.

Wartość inwestycji wynosi 2 398 500 zł, z czego 921 251 zł to środki z NFOŚiGW

(w tym kwota dotacji bezzwrotnej: 783 063 zł ; kwota pożyczki: 138 188 zł).



W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO
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Od lat konsekwentnie wspieramy działania służące poprawie efektywności

pracy służb mundurowych. Kolejnym tego wyrazem było przekazanie Straży

Miejskiej oraz Komendzie Miejskiej Policji nowych pojazdów.

Zakupiliśmy dwa samochody, które służyć będą w czasie patroli interwencyjnych

i ekologicznych Straży Miejskiej. Nowy sprzęt pomoże także przeciwdziałać

tworzeniu dzikich wysypisk.



W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO
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8 funkcjonariuszy w trakcie uroczystości przekazania radiowozów zostało

nagrodzonych złotym medalami za długoletnia służbę.

Dofinansowaliśmy także zakup nowych pojazdów dla Komendy Miejskiej Policji.

Wykorzystywane będą przez policjantów z pionów kryminalnych.



40. ROCZNICA WPROWADZENIA STANU WOJENNEGO
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Regionalne uroczystości upamiętniające opór społeczny wobec wprowadzenia

stanu wojennego tradycyjnie odbyły się w naszym mieście na Zaborzu.

W kościele pw. św. Jadwigi odprawiona została uroczysta msza

św. w intencji Ojczyzny i ofiar stanu wojennego, a bezpośrednio

po nabożeństwie złożone zostały kwiaty pod krzyżem i obeliskiem

upamiętniającym internowanych w Ośrodku Odosobnienia. Mszę

św. odprawił biskup gliwicki Jan Kopiec.



AKTYWNOŚĆ MŁODYCH PIŁKARZY 
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Z okazji 73. urodzin Górnika Zabrze w Teatrze Nowym odbyła się pierwsza Świąteczna

Gala Rozdania Nagród im. Stanisława Oślizły. Laureatami zostali najlepsi członkowie

Akademii Górnika Zabrze.

Bohaterem tego wieczoru był pomysłodawca nagrody - były kapitan reprezentacji Polski

i Górnika Zabrze Stanisław Oślizło. Towarzyszył mu Lukas Podolski - napastnik

„Trójkolorowych”, a w latach 2004–2017 reprezentant Niemiec, Mistrz Świata z 2014,

dwukrotny brązowy medalista mistrzostw Świata (2006, 2010), srebrny medalista

mistrzostw Europy z 2008, a także brązowy medalista Pucharu Konfederacji 2005.



AKTYWNOŚĆ MŁODYCH PIŁKARZY 
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Podczas uroczystej gali wręczone zostały nagrody dla zawodników z roczników 2003-2010.

Przyznane zostały także wyróżnienia indywidualne i drużynowe.

Akademia Górnika Zabrze kształci ponad 900 zawodników, poczynając od najmłodszych

4-latków do najstarszych 19-latków. Reprezentują oni Akademię w blisko 20 drużynach

uczestniczących w rozgrywkach zarówno na szczeblu okręgowym, wojewódzkim,

jak i ogólnopolskim. Najmłodsi w ligach Żaków, a najstarsi w prestiżowej Centralnej Lidze

Juniorów.



JARMARK ŚWIĄTECZNY „IDĄ ŚWIĘTA”
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Do 23 grudnia w centrum naszego miasta funkcjonuje jarmark świąteczny

„Idą Święta”. Inicjatywie towarzyszy cykl wydarzeń kulturalnych.

Stoiska są otwarte w godz. 10.00-18.00. W świątecznie przystrojonych

punktach handlowych wystawcy oferują m.in. rękodzieło artystyczne,

ozdoby świąteczne, bożonarodzeniowe smakołyki, grzańce, pierniki,

swojskie ciasta i specjały kuchni regionalnej.



JARMARK ŚWIĄTECZNY „IDĄ ŚWIĘTA”

17

Do tej pory w ramach jarmarku mieszkańcy skorzystali z wielu atrakcji, w tym

m.in. spotkania ze św. Mikołajem i elfami, „Rajdu Renifera” czy kolędowania

z Radiem Silesia.

Jutro w godz. 14.00-18.00 odbędzie się impreza świąteczna połączona

z przemarszem św. Mikołaja. W programie przewidziano kolędy i jasełka oraz

świąteczną zabawę dla całych rodzin.

O godzinie 16:30 harcerze przekażą Betlejemskie Światło Pokoju, a o godzinie

17:00 z koncertem wystąpi kapela góralska “Hajduk” ze Szczyrku.



STAJENKA W RATUSZU
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Uczniowie „Zabrzańskiego Plastyka”, czyli Liceum Plastycznego

i Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych, jak co roku w budynku

Ratusza przygotowali wyjątkową stajenkę.



STAJENKA W RATUSZU
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Ta cykliczna inicjatywa każdego roku zaskakuje kreatywnym podejściem

do tradycyjnego tematu szopek bożonarodzeniowych, które w tym

okresie są nieodzownym elementem podniosłego klimatu świąt.

Instalacje realizowane przez uczniów i nauczycieli niosą ze sobą ideę

świąt w odniesieniu do wybranych motywów przewodnich lub aktualnych

wydarzeń.



LODOWISKO W CENTRUM
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Z myślą o mieszkańcach w tym roku ponownie przygotowaliśmy

lodowisko przy Ratuszu.

Zabrzańskie lodowisko jest czynne codziennie w godz. 10.00-21.00.

Przygotowana została specjalna zniżka dla zabrzan, którzy korzystają

z obiektu za symboliczną kwotę 2 zł.



PLATFORMA EBOK DLA MIESZKAŃCÓW
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Uruchomiliśmy Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta (platforma eBOK), które

pozwala mieszkańcom m.in. na sprawdzenie należności podatkowych oraz

dokonanie elektronicznych płatności.

Platforma eBOK powstała w ramach projektu pn. „Cyfrowe Usługi Miast

dla Przedsiębiorców”.



PLATFORMA EBOK DLA MIESZKAŃCÓW
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Każdy podatnik, który odprowadza podatek od nieruchomości, podatek

leśny lub podatek rolny, ma możliwość założenia sobie konta

na platformie eBOK, na której publikowane są informacje o wysokości

danego podatku.



PLATFORMA EBOK DLA MIESZKAŃCÓW
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Jedną z głównych funkcjonalności platformy jest możliwość dokonania

elektronicznych płatności w zakresie naliczonych podatków. Dodatkowo

użytkownik ma wgląd w pięcioletnią historię dokonanych opłat,

niezależnie od sposobu ich dokonania.

Platforma eBOK dostępna jest w wersji na komputer oraz na urządzenia

mobilne pod adresem: https://ebok.um.zabrze.pl



WSPARCIE DLA POTRZEBUJĄCYCH 
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Jak co roku przygotowujemy specjalny świąteczny poczęstunek dla osób

potrzebujących. Zazwyczaj zasiadaliśmy do wspólnego wigilijnego stołu

w funkcjonujących przez cały rok miejskich jadłodajniach. Jednak

ze względów epidemicznych, w tym roku dania oraz paczki będą

wydawane na wynos.

Z siedmiu funkcjonujących w naszym mieście jadłodajni korzysta

na co dzień około pół tysiąca osób. Z okazji zbliżającego się Bożego

Narodzenia w przystrojonych świątecznie punktach wydawane będą

tradycyjne wigilijne potrawy oraz specjalnie przygotowane prezenty.



WSPARCIE DLA POTRZEBUJĄCYCH 
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Miejskie jadłodajnie prowadzone we współpracy z Kuchnią „Rodzina” Caritas Diecezji

Gliwickiej mieszczą się przy ulicach:

• 3 Maja 5,

• Andersa 67,

• Bytomskiej 125a,

• Kruszyny 1,

• Tarnopolskiej 57,

• Trocera 63,

• Wolności 450.

W akcję włączyło się wielu społeczników, którzy dołączyli do naszej inicjatywy niesienia

wsparcia potrzebującym.



Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
życzymy zdrowia i radości.

Niech Święta będą czasem tak oczekiwanych 
spotkań z najbliższymi.

Nowy Rok 2022 przywitajmy z nadzieją na dalsze 
osiągnięcia w życiu osobistym i pracy zawodowej.

Do Siego Roku!
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SPOTKANIE OPŁATKOWE
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Zapraszam wszystkich Państwa po zakończeniu dzisiejszej sesji na

wspólne spotkanie opłatkowe.

W wyjątkowym przedświątecznym okresie do wspólnego stołu

zasiadają szanujący się wzajemnie ludzie. Zarówno Ci, którzy

realizują wspólne plany, jak również Ci, których na co dzień się

różnią.



DZIĘKUJĘ
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